5,000 5,000 一年 否 否

柳州东

方工程

橡胶制

品有限

公司

2022年
03月 31
日

32,700 17,082 一年 否 否

柳州欧

维姆工

程有限

公司

2022年
03月 31
日

9,000 3,500 一年 否 否

柳州欧

维姆结

构检测

技术有

限公司

2022年
03月 31
日

3,800 2,713 一年 否 否

四平欧

维姆机

械有限

公司

2022年
03月 31
日

2,500 500 一年 否 否

湖北欧

维姆缆

索制品

有限公

司

2022年
03月 31
日

8,000 400 一年 否 否

欧维姆

国际发

展公司

2022年
03月 31
日

1,000

欧维姆

印度工

程技术

有限公

司

2022年
03月 31
日

1,000

报告期内审批对子

公司担保额度合计

（C1）
65,000

报告期内对子公司

担保实际发生额合

计（C2）
16,163

报告期末已审批的

对子公司担保额度

合计（C3）
65,000

报告期末对子公司

实际担保余额合计

（C4）
29,195

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）
1,162,649

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）
23,298

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）
1,162,649

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）
763,945

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净

资产的比例
49.06%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保

的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额（E） 704,725.65

广西柳工机械股份有限公司 2022 年半年度报告

- 63 -

担保总额超过净资产 50%部分的金额

（F）
0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 704,725.65

3、委托理财

□适用不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用不适用

广西柳工机械股份有限公司 2022 年半年度报告

- 64 -

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

7,916,925 0.54% 991,782,278 -3,140,700 988,641,578 996,558,503 50.97%

1、国家

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0.00% 555,623,754 0 555,623,754 555,623,754 28.42%

3、其他

内资持股
7,844,325 0.53% 436,158,524 -3,140,700 433,017,824 440,862,149 22.55%

其中：境

内法人持

股

0 0.00% 0 0 0 436,158,524 22.31%

境内自然

人持股
7,844,325 0.53% 0 0 0 4,703,625 0.24%

4、外资

持股
72,600 0.01% 0 0 0 72,600 0.00%

其中：境

外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
72,600 0.01% 0 0 0 72,600 0.00%

二、无限

售条件股

份

1,467,323,951 99.46% 0 -508,862,463 -508,862,463 958,461,488 49.03%

1、人民

币普通股
1,467,323,951 99.46% 0 -508,862,463 -508,862,463 958,461,488 49.03%

2、境内

上市的外

资股

0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外

资股

0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%
三、股份

总数
1,475,240,876 100.00% 991,782,278 -512,003,163 479,779,115 1,955,019,9

91
100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

2022年 3月 4日，公司吸收合并广西柳工集团机械有限公司而向柳工有限的全体

股东柳工集团、招工服贸、双百基金、国家制造业基金、诚通工银、建信投资、广西

广西柳工机械股份有限公司 2022 年半年度报告

- 65 -

国企改革基金、常州嘉佑及中证投资发行的 991,782,278股股份上市。本次交易后，柳

工有限持有的柳工股份 511,631,463股股票将被注销，因此本次交易后实际新增股份数

量为 480,150,815股。

以上交易事项已履行并获得的批准：①上市公司已召开第八届董事会第三十次会

议，审议通过本次交易预案及相关议案；召开第八届董事会第三十三次会议，审议通

过本次交易方案、重组报告书（草案）及相关议案；召开 2020年度股东大会，审议通

过本次交易方案、重组报告书（草案）及相关议案；召开第八届董事会第三十八次

（临时）会议，审议通过本次交易方案调整、重组报告书（草案）（修订稿）等相关

议案；②柳工有限已召开股东会 2021年第二次临时会议，审议通过本次吸收合并的事

项；③各交易对方已完成内部决策程序，同意本次吸收合并的事项；④本次交易标的

资产评估结果已经广西国资委核准；⑤上市公司及柳工有限已分别召开职工（代表）

大会，审议通过本次吸收合并涉及的员工安置方案；⑥本次交易已经广西国资委批